



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL	UND	MICRODONT	50	R\$11,85	R\$ 592,50
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL	UND	MICRODONT	50	R\$11,85	R\$ 592,50
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL	UND	MICRODONT	50	R\$11,85	R\$ 592,50
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL	UND	MICRODONT	50	R\$11,85	R\$ 592,50
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 04	UND	MEILLEFER	30	R\$20,32	R\$ 609,60
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE 06	UND	MEILLEFER	30	R\$20,32	R\$ 609,60
19	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	UND	MEILLEFER	15	R\$20,32	R\$ 304,80
20	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 02	UND	MEILLEFER	30	R\$20,32	R\$ 609,60
21	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 04	UND	MEILLEFER	30	R\$20,32	R\$ 609,60
22	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 05	UND	MEILLEFER	30	R\$20,32	R\$ 609,60
23	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 06	UND	MEILLEFER	30	R\$20,32	R\$ 609,60
24	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 08	UND	MEILLEFER	20	R\$11,91	R\$ 238,20



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



25	BROCA ZECRIA	UND	MK DENT	30	R\$83,45	R\$ 2.503,50
26	BROCAS DE GATES GLIDDEN Nº 04 32MM	UND	JOTA	15	R\$25,10	R\$ 376,50
27	BROCAS DE GATES-GLIDDEN DE 2 A 4 32MM	CX	JOTA	3	R\$33,54	R\$ 100,62
28	BROCAS ESFÉRICAS 1014 HL	UND	MICRODONT	10	R\$ 4,05	R\$ 40,50
29	BROCAS ESFÉRICAS 1016 HL	UND	MICRODONT	10	R\$ 4,04	R\$ 40,40
30	ROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA, ESTERILIZADA, CAIXA AZUL	UND	MICRODONT	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50
31	ABRIDOR DE BOCA ADULTA E INFANTIL	CX	MAQUIRA	10	R\$11,60	R\$ 116,00
32	ÁCIDO CONDICIONADOR EM GEL FRASCO COM 10ML	FRASCO	MAQUIRA	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
33	ADESIVO DENTARIO + PRIMER 2 EM 1 4 ML - AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO MONOCOMPONENTE FOTO POLIMERISAVEL C/ BASE PRINCIPAL DE ACETONA. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINA DE METACLIRATOS E TRIMETACRILATOS, SILICIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETOS DE CETILAMINA FRS COM 4ML	FRASCO	DENTSPLY	40	R\$22,08	R\$ 883,20
34	AFASTADOR DE MINESSOTA	UNIDADE	SKY	200	R\$21,07	R\$ 4.214,00
35	ÁGUA DESTILADA 5L	GALÃO	MEDQUIMICA	240	R\$12,67	R\$ 3.040,80
36	AGULHA GENGIVAL CURTA DESC. CX/ 100 UNID	CX	PROCARE	50	R\$36,83	R\$ 1.841,50
37	AGULHA GENGIVAL LONGA DESC. CX/ 100 UNID	CX	PROCARE	25	R\$36,79	R\$ 919,75
38	ALAVANCA APEXO 303	UND	CASSIFLEX	5	R\$68,54	R\$ 342,70
39	ALAVANCA HEIDBRINK 1	UND	CASSIFLEX	4	R\$78,51	R\$ 314,04
40	ALAVANCA HEIDBRINK 2	UND	CASSIFLEX	4	R\$78,54	R\$ 314,16
41	ALAVANCA SELDIN 1L	UND	CASSIFLEX	15	R\$32,23	R\$ 483,45
42	ALAVANCA SELDIN 1R	UND	CASSIFLEX	15	R\$32,29	R\$ 484,35
43	ALAVANCA SELDIN 2 PONTA FINA	UND	CASSIFLEX	20	R\$32,33	R\$ 646,60
44	ÁLCOOL GEL FRASCO 500ML	UND	ITAJA	665	R\$10,33	R\$ 6.869,45
45	ALVEOLÓTOMO CURVO	UNIDADE	SKY	200	R\$43,63	R\$ 8.726,00
46	AMALGAMA EM CAPSULA CX/50 CAPS 20G (1 PORÇÃO)	CX	SDI	20	R\$ 151,64	R\$ 3.032,80
47	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO	UND	DFL	20	R\$ 137,52	R\$ 2.750,40
48	ANESTESICO C/ VASO CX/ 50 AMP	CX	DFL	200	R\$	R\$28.666,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



					143,33	
49	ANESTESICO S/ VASO CX/50 AMP	CX	DFL	5	R\$ 151,61	R\$ 758,05
50	ANESTESICO TÓPICO CX C/ 50 AMP	CX	DFL	80	R\$13,74	R\$ 1.099,20
51	ANTISEPTICO AQUOSO (POVIDINE TÓPICO) 1000ML	LT	RIOQUIMICA	7	R\$20,66	R\$ 144,62
52	ANTISEPTICO BUCAL FRASCO C/ 1,5LTS	FRASCO	JOHNSON	50	R\$68,32	R\$ 3.416,00
53	ARCO DE OSTBY	UND	JON	4	R\$16,19	R\$ 64,76
54	ARCO DE YANG	UND	JON	4	R\$18,02	R\$ 72,08
55	BABADOR ADULTO DESCARTÁVEL C/50	PCT	BIODINAMICA	7	R\$29,08	R\$ 203,56
56	BANDEJA PARA CIRURGIA	UND	AÇONOX	30	R\$62,10	R\$ 1.863,00
57	BICARBONATO DE SÓDIO SABOR NATURAL-PÓ ULTRA FINO PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO DENTAL-CAIXA COM 15 PACOTES DE 40 GRAMAS CADA	PCT	MAQUIRA	7	R\$30,73	R\$ 215,11
58	BROQUEIRO PARA BROCAS	UND	AÇONOX	3	R\$ 150,39	R\$ 451,17
59	CABO BISTURI Nº 4	UND	GOLGRAN	20	R\$ 9,38	R\$ 187,60
60	CABO DE BISTURI 4	UND	GOLGRAN	20	R\$ 9,37	R\$ 187,40
61	CABO DE ESPELHO BUCAL	UNIDADE	BRASVAL	350	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
62	CAIXA DE ESPAÇADORES DIGITAIS (25MM)	CX	MK LIFE	1	R\$ 194,40	R\$ 194,40
63	CAIXA DE LENÇOL DE BORRACHA COR ESCURA(AZUL)	UND	DENTALMEX	20	R\$ 0,96	R\$ 19,20
64	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 06 21MM	CX	DENTSPLY	1	R\$39,45	R\$ 39,45
65	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 06 25MM	CX	DENTSPLY	1	R\$39,41	R\$ 39,41
66	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 08 21MM	CX	DENTSPLY	1	R\$39,45	R\$ 39,45
67	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 08 25MM	CX	DENTSPLY	1	R\$39,41	R\$ 39,41
68	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 10 21MM	CX	DENTSPLY	1	R\$39,46	R\$ 39,46
69	CAIXAS DE LIMAS TIPO K Nº 10 25MM	CX	DENTSPLY	1	R\$39,41	R\$ 39,41
70	CAIXAS DE LIMAS FLEXO-FILE(1ª SÉRIE) 25MM	CX	DENTSPLY	5	R\$93,67	R\$ 468,35
71	CAIXAS DE LIMAS FLEXO-FILE(1ª SÉRIE) 31MM	CX	DENTSPLY	5	R\$ 141,94	R\$ 709,70
72	CAIXAS DE LIMAS HEDSTROEM(1ª SÉRIE) 25MM	CX	DENTSPLY	5	R\$39,83	R\$ 199,15
73	CAIXAS DE LIMAS HEDSTROEM(2ª SÉRIE) 25MM	CX	DENTSPLY	5	R\$39,83	R\$ 199,15
74	CAIXAS DE LIMAS K(2ª SÉRIE) 25MM	CX	DENTSPLY	5	R\$98,93	R\$ 494,65
75	CAIXAS DE LIMAS K(2ª SÉRIE) 31MM	CX	DENTSPLY	5	R\$99,07	R\$ 495,35
76	CAIXAS DE LIMAS NITIFLEX (#30, #35, #40) 25MM	CX	DENTSPLY	3	R\$32,69	R\$ 98,07
77	CALCADOR DE WARD Nº 02	UNIDADE	CASSIFLEX	400	R\$10,97	R\$ 4.388,00
78	CALCADOR DE WARD Nº 04	UNIDADE	CASSIFLEX	400	R\$11,05	R\$ 4.420,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



79	CÂMARA ESCURA	UNIDADE	BIOTRON	20	R\$ 395,11	R\$ 7.902,20
80	COLGADURA	UND	KONEX	15	R\$ 6,61	R\$ 99,15
81	COLHER DE DENTINA	UNIDADE	DENTSPLY	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50
82	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CAIXA	DENTSPLY	20	R\$37,93	R\$ 758,60
83	CONES DE PAPEL ABSORVENTE (1ª SÉRIE – 15 A 40)	CX	DENTSPLY	5	R\$37,94	R\$ 189,70
84	CONES DE PAPEL ABSORVENTE (2ª SÉRIE)	CX	DENTSPLY	5	R\$37,94	R\$ 189,70
85	CUNHA DE MADEIRA (SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: POSSUIR REBAIXO NA EXTREMIDADE, QUE FACILITE O MANUSEIO COM A PINÇA; TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS, QUE NÃO MANCHEM A RESTAURAÇÃO, PRODUZIDAS EM MADEIRA ADAPTAR MATRIZES).	CAIXA C/100	IODONTOSUL	100	R\$17,42	R\$ 1.742,00
86	CURETA ALVEOLAR	UND	CASSIFLEX	30	R\$28,80	R\$ 864,00
87	CURETA DE LUCAS	UNIDADE	CASSIFLEX	100	R\$13,93	R\$ 1.393,00
88	CURETA DE MCCALL Nº 13/14	UNIDADE	CASSIFLEX	400	R\$ 6,43	R\$ 2.572,00
89	CURETA DE MCCALL Nº 17/18	UNIDADE	CASSIFLEX	400	R\$ 6,46	R\$ 2.584,00
90	CURETA PERIODONTAL 11/12	UND	CASSIFLEX	15	R\$66,50	R\$ 997,50
91	CURETA PERIODONTAL 7/8	UND	CASSIFLEX	15	R\$66,51	R\$ 997,65
92	DESCOLADOR DE MOLT. Nº 09	UNIDADE	LM	400	R\$19,91	R\$ 7.964,00
93	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3S	UNIDADE	CASSIFLEX	500	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
94	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	UNIDADE	GOLGRAN	800	R\$13,28	R\$10.624,00
95	ESPÁTULA Nº 1	UND	GOLGRAN	30	R\$ 5,54	R\$ 166,20
96	EXPLORADOR	UND	TRINKS	30	R\$52,08	R\$ 1.562,40
97	FÓRCEPS 65	UND	SKY	10	R\$ 128,96	R\$ 1.289,60
98	FÓRCEPS ADULTO Nº 16	UNIDADE	SKY	200	R\$70,67	R\$14.134,00
99	FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	UNIDADE	SKY	200	R\$70,67	R\$14.134,00
100	FÓRCEPS ADULTO Nº 18R	UNIDADE	SKY	200	R\$70,67	R\$14.134,00
101	FÓRCEPS ADULTO Nº 65	UNIDADE	SKY	200	R\$70,96	R\$14.192,00
102	FÓRCEPS INFANTIL	UNIDADE	SKY	200	R\$71,13	R\$14.226,00
103	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0	UND	DFL	3	R\$22,13	R\$ 66,39
104	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 14	UND	DFL	3	R\$22,13	R\$ 66,39
105	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212	UND	DFL	3	R\$22,13	R\$ 66,39
106	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26	UND	DFL	3	R\$22,16	R\$ 66,48
107	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 8	UND	DFL	3	R\$22,13	R\$ 66,39
108	GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A	UND	DFL	3	R\$22,13	R\$ 66,39
109	GRAU CIRÚRGICO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M² UTILIZADO PARA GARANTIR A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DA POROSIDADE PARA MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE; PAPEL GRAU CIRÚRGICO ISENTO	ROLO	DUOTEC	10	R\$ 304,53	R\$ 3.045,30



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 3459
RUBRICA

	DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODOR; AZUL LAMINADO DE DUPLA CAMADA COM 57 G/M ² , QUE SUPORTA BEM ÀS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO. SELAGEM TRIPLA, PROTEÇÃO GARANTIDA. EMBALAGEM REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA DA EMBALAGEM. CORES DIFERENCIADAS NOS INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. MEDIDA: 25X 50 (CM X M).					
110	HEMOSPON	CX	DENTSPLY	5	R\$41,82	R\$ 209,10
111	HEMOSTÁTICO	FRASCO	DENTSPLY	150	R\$98,64	R\$14.796,00
112	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12	CX	SOLIDOR	100	R\$32,25	R\$ 3.225,00
113	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 15	CX	SOLIDOR	100	R\$31,04	R\$ 3.104,00
114	LAMPARINA A ÁLCOOL	UND	JON	1	R\$72,04	R\$ 72,04
115	LIMALHA DE PRATA (AMÁLGAMA) 1 PORÇÃO	POTE	SDI	40	R\$ 199,38	R\$ 7.975,20
116	LIMALHA DE PRATA (AMÁLGAMA) 2 PORÇÕES	POTE	SDI	25	R\$ 324,67	R\$ 8.116,75
117	LIMAS ENDODÔNTICA SÉRIE ESPECIAL #10 25MM	CX	DENTSPLY	60	R\$41,19	R\$ 2.471,40
118	LIMAS ENDODÔNTICA TIPO KERR 1ª SÉRIE #15-40 25MM	CX	DENTSPLY	75	R\$41,06	R\$ 3.079,50
119	PAVIL PARA LAMPARINA	UND	JON	10	R\$ 1,13	R\$ 11,30
120	PINÇA PORTA-GRAMPO	UND	GOLGRAN	2	R\$22,11	R\$ 44,22
121	PONTAS	UND	DENTSPLY	10	R\$52,22	R\$ 522,20
122	PONTAS PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UND	DENTSPLY	10	R\$ 116,82	R\$ 1.168,20
123	RÉGUA CALIBRADORA PARA PONTA DE GUTA-PERCHA	UND	MEILLEFER	3	R\$ 350,26	R\$ 1.050,78
124	SERINGA CARPULE	UND	DENTALMEX	30	R\$37,73	R\$ 1.131,90
125	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	DENTALMEX	30	R\$37,71	R\$ 1.131,30
126	SOLUÇÃO DE HILTON 1%	FRS	DFL	5	R\$22,61	R\$ 113,05
127	SUGADOR CIRÚRGICO	CX	MAQUIRA	5	R\$64,05	R\$ 320,25
128	SUGADOR DESCARTÁVEL, PARA REMOÇÃO DE SALIVA, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PCT	A&G	60	R\$20,31	R\$ 1.218,60
						R\$ 273.114,60

LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
------	-----------	-----	-------	-----	------	-------



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



1	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL(MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) PÓ FRASCO COM 38G.COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO,POLIMETACRILATO DE METILA	FRASCO	VIGODENT	15	R\$ 117,84	R\$ 1.767,60
2	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL(MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) PÓ FRASCO COM 15ML COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5% ÁCIDO ACÉTICO 0,5%	KIT	VIGODENT	15	R\$ 112,34	R\$ 1.685,10
3	CIMENTO OBTURADOR ENDODÔNTICO LIQUIDO OXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRASCO 10ML E PÓ 12G - COMPOSIÇÃO: BASE DE PROTÓXICO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SZÓDIO, ÓLEO DE AMENDOAS DOCE.	FRASCO	VIGODENT	12	R\$59,75	R\$ 717,00
4	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO - COTOSOL	CX	VIGODENT	12	R\$36,52	R\$ 438,24
5	DETERGENTE ENZIMAT. PRE-ESTERILIZACAO GALÃO C/ 5 LT	GL	FORTSAN	220	R\$40,92	R\$ 9.002,40
6	DISCO DE LIXA TIPO SOFLEX C/100	CX	TDV	100	R\$ 183,61	R\$18.361,00
7	DISCO DE SOFLEX SORTIDO CAIXA COM 150 DISCOS	CX	TDV	200	R\$70,25	R\$14.050,00
8	E.D.T.A FRASCO COM 10ML	FRS	MAQUIRA	100	R\$17,10	R\$ 1.710,00
9	ESCOVA DE RÓBSON	UND	DENTALMEX	80	R\$ 3,13	R\$ 250,40
10	ESPELHO CLÍNICO	UND	CASSIFLEX	200	R\$ 3,74	R\$ 748,00
11	EUCALIPTOL	FRS	MAQUIRA	53	R\$15,94	R\$ 844,82
12	EUGENOL 20ML	FRS	MAQUIRA	80	R\$25,14	R\$ 2.011,20
13	EVIDENCIADOR DE PLACA	UND	DENTSPLY	100	R\$19,41	R\$ 1.941,00
14	FORMOCRESOL LIQUIDO FRASCO COM 10ML	FRS	MAQUIRA	50	R\$15,98	R\$ 799,00
15	FURADOR DE DIQUE DE BORRACHA	UND	DENTSPLY	20	R\$69,85	R\$ 1.397,00
16	GUTAPERCHA EM BASTÃO COM 08 UNID	UND	3M	50	R\$82,84	R\$ 4.142,00
17	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA BASE + CATALIZADOR BISG 13G	CX	MAQUIRA	20	R\$61,70	R\$ 1.234,00
18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ VIDRO COM 10G	FRASCO	MAQUIRA	7	R\$11,93	R\$ 83,51
19	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ E LIQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III). COM TRIPLA MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO (INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL). KIT COM 10G DE PÓ E 8G DE LIQUIDO OU 9G DE PÓ E 5,5ML DE LIQUIDO.	KIT	DFL	20	R\$ 3,91	R\$ 78,20



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

20	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ E LIQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA. INDICADO PARA RESTAURAÇÃO	KIT	DFL					40	R\$30,44	R\$ 1.217,60
										R\$62.478,07

LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	CREME DENTAL 50G	TB	FREDENT	130	R\$ 4,46	R\$ 579,80
2	CREME DENTAL 90G	TB	FREDENT	30	R\$ 1,32	R\$ 39,60
3	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCA ESCOVA DE AÇO PARA LIRPAR BROCA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	IODONTOSUL	70	R\$ 4,07	R\$ 284,90
4	ESCOVA DENTAL ADULTA	UND	DENTALMEX	3000	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00
5	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	DENTALMEX	3000	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
6	GORRO FEMININO C/100	PCT	DESCARPACK	160	R\$18,43	R\$ 2.948,80
7	GORRO MASCULINO C/ 100	PCT	DESCARPACK	160	R\$18,49	R\$ 2.958,40
8	POTE DAPPEN	UND	MAQUIRA	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00
						R\$14.827,50

LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	FILME RADIOGRÁFICO PEDIATRICO CX/ 150 UNIDADES (ODONTOLOGICO)	CX	DFL	20	R\$ 155,07	R\$ 3.101,40
2	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CX/150 (ODONTOLOGICO)	CX	DFL	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
						R\$ 3.295,20

LOTE 36

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 - 1/2 CIRC. TRIAN. 2.0CM - CX/24	CX	PROCARE	100	R\$ 135,25	R\$13.525,00
2	FIO DE SUTURA SEDA 4.0	CX	PROCARE	100	R\$64,82	R\$ 6.482,00
3	FIO DENTAL 500M	FRASCO	HILIO	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50
4	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR	UNIDADE	CIEX	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
5	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	CIEX	800	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00
6	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM	CX	MAQUIRA	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00
7	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM	CX	MAQUIRA	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

8	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA PCT/50	PCT	WALDENTEE	50	R\$17,85	R\$ 892,50
9	FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 475ML	FRS	KODAK	12	R\$ 9,15	R\$ 109,80
10	FLÚOR TÓPICO GEL ACIDULADO FRASCO 200ML	UND	MAQUIRA	100	R\$38,56	R\$ 3.856,00
11	LACRE DE SEGURANÇA PARA MEDICAÇÃO	UND	DENTSPLY	10	R\$ 5,56	R\$ 55,60
12	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 100 ML CADA	FRS	MAQUIRA	14	R\$26,22	R\$ 367,08
13	ROLETES DE ALGODÃO. ROLETES DE ALGODÃO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	APOLO	800	R\$ 3,19	R\$ 2.552,00
14	TIRAS DE AÇO. TIRAS DE AÇO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	MAQUIRA	150	R\$11,13	R\$ 1.669,50
15	TIRAS DE FOLIÉSTER TIRAS DE POLIESTER. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RRARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	WALDENTEE	120	R\$22,35	R\$ 2.682,00
16	TIRAS DE LIXA. TIRAS DE LIXA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	MAQUIRA	150	R\$ 9,81	R\$ 1.471,50
						R\$38.540,48

LOTE 37

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	FLÚOR GEL NEUTRO	FRS	DFL	600	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
2	HIPOCLORITO DE SÓDIO	FRS	RIOQUIMICA	700	R\$ 7,19	R\$ 5.033,00
3	MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS CAIXA COM 100UNID	CX	KG	180	R\$10,61	R\$ 1.909,80
4	PASTA PROFILÁTICA P/ PROFILAXIA DENTAL C/ FLUOR 90G	UND	MAQUIRA	80	R\$54,46	R\$ 4.356,80
5	PEDRA DE ARKANSAS	UND	JON	12	R\$16,39	R\$ 196,68
6	PINÇA CLÍNICA	UND	LM	40	R\$31,12	R\$ 1.244,80



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



7	PLACAS DE CRISTAL (ACETATO) 1,5MM CX/20	CX	BIOARTE	8	R\$ 136,46	R\$ 1.091,68
8	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO 30ML	FRS	IODONTOSUL	5	R\$35,01	R\$ 175,05
						R\$18.867,81

LOTE 38

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	MAQUIRA	25	R\$34,91	R\$ 872,75
2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	MAQUIRA	45	R\$34,95	R\$ 1.572,75
3	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A3 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	MAQUIRA	35	R\$34,92	R\$ 1.222,20
4	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B1 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	MAQUIRA	15	R\$34,95	R\$ 524,25



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B2 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	MAQUIRA	10	R\$34,79	R\$ 347,90
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	MAQUIRA	10	R\$34,92	R\$ 349,20
7	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A3,5 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHIBRICA A BASE DE BIS-GMA URETANO MODIFICADO, BOROSILICATO DE ALUMINIO, BARIO SILANIZADA, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINOMA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO E CORANTES MINERAIS. SERINGA DE 4G.	BISNAGA	MAQUIRA	25	R\$34,91	R\$ 872,75
8	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES E (ESMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO; COR: OA2, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA	UNIDADE	MAQUIRA	35	R\$32,03	R\$ 1.121,05



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.					
9	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES E (ESMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO; COR: DA2, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.	UNIDADE	MAQUIRA	35	R\$32,03	R\$ 1.121,05
10	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES E (ESMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO; COR: DA3, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.	UNIDADE	MAQUIRA	35	R\$32,03	R\$ 1.121,05
11	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO	UNIDADE	MAQUIRA	35	R\$32,03	R\$ 1.121,05



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 1466
RUBRICA

	INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES E (ESMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO; COR: EA1, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.						
12	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES E (ESMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO; COR: EA2, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.	UNIDADE	MAQUIRA		35	R\$32,03	R\$ 1.121,05
13	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES DE ESMALTE, CORPO E DENTINA COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO, COR:	UNIDADE	MAQUIRA		35	R\$32,03	R\$ 1.121,05



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	EA3, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.					
14	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES DE ESMALTE, CORPO E DENTINA COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO, COR: EA3,5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.	UNIDADE	MAQUIRA			
				35	R\$32,03	R\$ 1.121,05
15	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES DE ESMALTE, CORPO E DENTINA COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO; COR EB1, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.	UNIDADE	MAQUIRA			
				35	R\$32,03	R\$ 1.121,05
16	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,	UNIDADE	MAQUIRA			
				35	R\$32,03	R\$ 1.121,05



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	RADIOPACA; TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS (NANOPATICULADA); MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA; OPACIDADES DE ESMALTE, CORPO E DENTINA COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO; COR EB1, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.					
17	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37 %, COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	MAQUIRA	80	R\$ 7,62	R\$ 609,60
18	TRICRESOL FORMALINA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE FORMOL 38% E VEÍCULO ALCOÓLICO, EM FRASCOS DE 10ML 38% E VEÍCULO ALCOÓLICO, EM FRASCOS DE 10ML	UNIDADE	IODONTOSUL	75	R\$ 8,08	R\$ 606,00
19	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA (PÓ)-KG	KG	B&B	80	R\$32,78	R\$ 2.622,40
20	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (LÍQUIDO)- L	LITRO	MAQUIRA	80	R\$32,78	R\$ 2.622,40
21	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR (PÓ)-KG	KG	B&B	80	R\$32,78	R\$ 2.622,40
						R\$24.934,05

EMPRESA : PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO : Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - Fortaleza/CE
CNPJ N° : 01.722.296/0001-17

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	CAPTOPRIL 25 MG	COMP	SANVAL	500	R\$ 0,03	R\$ 15,00
2	CEDILANIDE 0,2 MG /ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	350	R\$ 1,50	R\$ 525,00
3	CIPROFIBRATO 100MG	COMP	BIOLAB	2500	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
4	CLORIDRATO DE CLONIDINA	COMP	BOEHRINGER	6000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00

Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE - Fone (88) 3643.1499 - CEP: 62.140-000
 CNPJ: 07.598.691/0001-16 - CGF: 06.920.262-1



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	0,100MG					
5	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	AMP	HYPOFARMA	1500	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
6	DOPAMINA 5MG / 10ML	AMP.	UNIÃO QUIMICA	120	R\$ 1,48	R\$ 177,60
7	HIDRALIZINA 20MG /1ML	AMP	CRISTÁLIA	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
8	ISOSSORBIDA (MONOCORDIL) SUBLINGUAL 5MG	COMP.	SANVAL	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
9	LOSARTANA 50 MG	COMP	PRATI	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00
10	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL	CÁPSULA	BAYER	400	R\$ 0,69	R\$ 276,00
11	PROPANOLOL 40 MG	COMP	OSORIO DE MORAES	500	R\$ 0,03	R\$ 15,00
12	PROTAMINA 1%	AMP	VALEANT	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
13	SELOZOK 100 MG	COMP	ASTRA	3000	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
14	SELOZOK 50 MG	COMP	ASTRA	3000	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00
						R\$ 29.128,60

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP	COMP	IMEC	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
2	ALBUMINA HUMANA 20%	UND.	GRIFOLS	70	R\$ 138,99	R\$ 9.729,30
3	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI C/ 5ML	FRASC.	BLAU	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
4	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 250MG	CPRS	E M S	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
5	TRANEXAMICO (ÁCIDO) 50MG	AMP.	HIPOLABOR	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
						R\$ 18.739,30

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	ARGIROL 10%	FRASC.	ALLERGAN	28	R\$ 10,75	R\$ 301,00
2	DACTIL OB PIPERIDOLATO ASCÓRBICO, ÁCIDO HESPERIDINA	COMP.	SANOFI	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00
3	ERGOMETRINA (MALEATO) 10MG/ML	AMP.	UNIÃO QUIMICA	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
4	OXITOCINA INJETÁVEL 5UI/ML C/ 1ML	AMP.	UNIÃO QUIMICA	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
5	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG	COMP	MARIOL	700	R\$ 0,12	R\$ 84,00
6	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMP.	ISOFARMA	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
						R\$ 5.800,00

LOTE 10

Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE - Fone (88) 3643.1499 - CEP: 62.140-000
 CNPJ: 07.598.691/0001-16 - CGF: 06.920.262-1



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	CIRAZINA 75MG	COMP	RIOQUIMICA	600	R\$ 0,23	R\$ 138,00
2	DIAZEPAM 10 MG	AMP	SANTISA	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
3	FENOBARBITAL 100MG 1ML EV	AMP	UNIÃO QUIMICA	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
4	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG/ML 1 ML IV/IM	AMP.	UNIÃO QUIMICA	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
5	FENTANIL 0,5 MG	AMP	UNIÃO QUIMICA	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
6	HALDOL DECANOATO 70,5MG/ML	AMP	CRISTALIA	3000	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00
7	KETALAR 50MG /ML (10ML)	AMP	BIOCHIMICO	100	R\$ 77,88	R\$ 7.788,00
8	KETAMIN 500 MG	AMP	CRISTALIA	100	R\$ 64,88	R\$ 6.488,00
9	MIDAZOLAN 15 MG	AMP	TEUTO	150	R\$ 1,40	R\$ 210,00
10	MIDAZOLAN 5 MG	AMP	TEUTO	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00
11	MIDAZOLAN 50 MG	AMP	HIPOLABOR	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
12	MORFINA 10MG /ML	FCO-AMP	HIPOLABOR	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
13	TRAMADOL 100MG /2ML	FCO-AMP	TEUTO	3000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
						R\$ 69.500,00

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLÚVEL C/ OU S/ ANESTÉSICO	UND.	KMED	250	R\$ 6,12	R\$ 1.530,00
2	LIDOCAÍNA 2% S/ ADRENALINA	FCO-AMP	HYPOFARMA	2150	R\$ 2,30	R\$ 4.945,00
3	LIDOCAÍNA GEL	UND.	PHALARB	260	R\$ 2,73	R\$ 709,80
4	LIDOCAÍNA SPRAY	FRASC.	HIPOLABOR	20	R\$ 42,76	R\$ 855,20
5	LISOCAÍNA INJETÁVEL COM VASO	FCO-AMP	HYPOFARMA	250	R\$ 2,70	R\$ 675,00
6	LISOCAÍNA INJETÁVEL SEM VASO	FCO-AMP	HIPOLABOR	250	R\$ 2,30	R\$ 575,00
						R\$ 9.290,00

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 %	AMP	SANTEC	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
2	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ,30G	UND	RIOQUIMICA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
3	NITROFUROSONA (FURACIN) POMADA 500G	POTE	PRATI	100	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
4	SULFADIAZINA DE PRATA 400G	POTE	PRATI	130	R\$ 29,00	R\$ 3.770,00
5	VASELINA PURA 30G	TB	RIOQUIMICA	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00
						R\$ 5.740,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	FLORAX 100 MILHOESML ADULTO, VALOR POR UND	UND	HEBRON	1900	R\$ 3,79	R\$ 7.201,00
2	FLORAX 50 MILHOESML PEDIÁTRICO, VALOR POR UND	UND	HEBRON	1900	R\$ 4,89	R\$ 9.291,00
						R\$ 16.492,00

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 UND	CX	CIEX	112	R\$ 130,00	R\$ 14.560,00
2	PAPEL FILM PRINT P/ ULTROSSONOGRRAFIA - TYPE V - UPP - 110HG - 110MMX18M	UND	SONY	10	R\$ 102,08	R\$ 1.020,80
3	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 48 MM X 30 M.	ROLO	DARU	40	R\$ 2,98	R\$ 119,20
						R\$ 15.700,00

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DEESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 U.	PAC	THEOTO	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
2	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 30/60 ML.RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UNID	J PROLAB	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
3	APARELHO DE OTOSCOPIO	UND	WELM	13	R\$ 316,69	R\$ 4.116,97
4	BOLSA COLETORA DE URINA	UND	MED SONDA	1900	R\$ 0,29	R\$ 551,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	SISTEMA ABERTO C/ CORDÃO					
5	BOLSA DE COLOSTOMIA COMUM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	HOLLISTER	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
6	BOLSA P/ COLOSTOMIA G 44MM	und	HOLLISTER	75	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00
7	BOLSA P/ COLOSTOMIA G 51MM	und	HOLLISTER	75	R\$ 71,00	R\$ 5.325,00
8	BOLSA P/ COLOSTOMIA G Nº 15 - 60MM	und	HOLLISTER	95	R\$ 12,90	R\$ 1.225,50
9	BOLSA P/ GELO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL RESISTENTE, FORMATO REDONDO	und	MERCUR	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
10	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE 500ML	und	MERCUR	15	R\$ 20,21	R\$ 303,15
11	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	cx	HOLLISTER	30	R\$ 272,00	R\$ 8.160,00
12	BOLSA PARA COLOSTOMIA, REAPROVEITÁVEL (7 DIAS)	UND	HOLLISTER	460	R\$ 12,90	R\$ 5.934,00
13	CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO	UNID	BIOBASE	1060	R\$ 0,84	R\$ 890,40
14	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, SISTEMA TIPO PINÇA EM "V" COM VEDAÇÃO DEFINITIVA, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	WILTEX	400	R\$ 0,26	R\$ 104,00
15	COLAR CERVICAL INFANTIL. COLAR CERVICAL INFANTIL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	und	MSO	60	R\$ 9,80	R\$ 588,00
16	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "G"	UND	MSO	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
17	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "M"	UND	MSO	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
18	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "P"	UND	MSO	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
19	COLAR CERVICAL REGULÁVEL COM ENCOSTO - CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4 NÍVEIS DE AJUSTE (PP/P/M E G) -IMOBILIZAÇÃO CERVICAL, EMERGÊNCIAS MÉDICAS, RESGATE.	und	MSO	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



20	COLCHÃO CASCA DE OVO	UND	VENEZA	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
21	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR	UND	AG	6	R\$ 164,00	R\$ 984,00
22	COLCHÃO DE ÁGUA HOSPITALAR ARTICULADO 1,90X80CM	UND	AG	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
23	COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL - CAPA OU PROTETOR DE COLCHÃO 100% IMPERMEÁVEL, MODELO SOLTEIRO, APRESENTA ÓTIMO RESULTADO CONTRA ÁGUA, ÓLEO, MANCHAS E SUJEIRAS DE QUALQUER NATUREZA COM DIMENSÃO 78X188X12. DENSIDADE 33.	und	AG	35	R\$ 265,00	R\$ 9.275,00
24	COLCHÃO PNEUMÁTICO HOSPITALAR ANTI ESCARAS	und	VENEZA	20	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
25	COPO PARA BACILOSCOPIA (COLETA DE ESCARRO)	UNID	J PROLAB	4000	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
26	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO	UND	SOLIDOR	35	R\$ 74,00	R\$ 2.590,00
27	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO	UND	SOLIDOR	25	R\$ 92,00	R\$ 2.300,00
28	ESPATULA DE AYRES	PCT	THEOTO	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
29	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR ROLO DE 19MMX50M	und	MASTERFIX	75	R\$ 2,70	R\$ 202,50
30	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,18MM DE ESPESSURA.	und	EUROCEL	105	R\$ 2,90	R\$ 304,50
31	FITA ADESIVA(COR CINZA) P/IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS METALICOS	und	FAMI	40	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
32	FITA ANTROPOMETRICA 2 METROS	und	MD	35	R\$ 11,20	R\$ 392,00
33	FITA MÉTRICA 1,5 MT	UND	MACROSUL	90	R\$ 4,64	R\$ 417,60
34	FORMOL 10% 1.000ML	LT	RIOQUIMICA	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
35	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO CURVO ÂMBAR - EM POLIETILENO (PLÁSTICO),	Unidade	J PROLAB	55	R\$ 3,90	R\$ 214,50



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500ML.					
36	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO CURVO TRANSPARENTE - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500ML.	Unidade	J PROLAB	55	R\$ 3,90	R\$ 214,50
37	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO RETO ÂMBAR - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML.	Unidade	J PROLAB	55	R\$ 4,20	R\$ 231,00
38	FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM BICO RETO TRANSPARENTE - EM POLIETILENO (PLÁSTICO), LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML.	Unidade	J PROLAB	55	R\$ 3,90	R\$ 214,50
39	GARROTE INFANTIL	METRO	LABOR IMPORT	400	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
40	GARROTE TORNIQUETE	UNIDADE	LABOR IMPORT	130	R\$ 13,70	R\$ 1.781,00
41	GEL P/ ULTRA-SOM GALAO 5000ML	GAL.	MULTIGEL	70	R\$ 19,20	R\$ 1.344,00
42	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA BRAÇO LONGO FIXO	UND	MARIMAR	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
43	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PERNA LONGO E FIXO	UND	MARIMAR	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
44	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PUNHO	UND	MARIMAR	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
45	LANTERNA PEQUENA PARA EXAME CLÍNICO	UND	MACROSUL	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
46	PERA P/ ASPIRAR RECEM NASCIDO BULBO Nº 2 REFER.032(PP) 064(PB) PONTA DE BORRACHA	UNIDADE	MERCUR	160	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
47	PERA P/ ASPIRAR RECEM NASCIDO BULBO Nº 4 REFER.033(PP) 065(PB) PONTA DE BORRACHA	UNIDADE	MERCUR	160	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
48	PERA PARA APARELHO DE PRESSÃO	UNIDADE	ACCUMED -	210	R\$ 4,80	R\$ 1.008,00
49	PERA PARA ECG MÉDIA	UNIDADE	SIMILAR	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
50	PERA PARA ECG PEQUENA	UNIDADE	SIMILAR	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
51	PÊRA PARA ELETROCARDÍOGRAFO - ELETRODO PRECORDIAL PEQUENO	UND	KENDAL	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
52	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA	UNIDADE	KENDAL	80	R\$ 9,70	R\$ 776,00
53	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG	Und.	KENDAL	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



54	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO MADEIRA/POLIETILENO COM CINTOS TAM M	UND	MARIMAR	5	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
55	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RECÉM NASCIDO COR BRANCA	UND	ADLIN	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
56	PULSEIRA RECEM - NASCIDO FEMININO	UND	ADLIN	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
57	PULSEIRA RECEM - NASCIDO MASCULINO	UND	ADLIN	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
58	REANIMADOR MANUAL ADULTO COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POPOFFTARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA DE FÁCIL DESMONTAGEM E REMONTAGEM PARA LIMPEZA E REPROCESSAMENTO E CUJO MATERIAL TENHA A MELHOR VIDA ÚTIL COM O MÁXIMO DE REPROCESSAMENTO PERMITIDO.	UND	MD	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
59	REANIMADOR MANUAL NEONATAL COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA.	UND	MD	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
60	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POP-OFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA.	UND	MD	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
61	RESPIRADOR DE INCENTIVO REGULAVEL P/ USO INDIVIDUAL	UND	CARCI	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
62	TERMOMETRO CLINICO	UND	ACCUMED	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
63	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	ACCUMED	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
64	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	und	ACCUMED	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
65	TERMOMETRO DE MAXIMA E MINIMA	und	ACCUMED	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
66	TERMOMETRO PARA CAIXA TÉRMICA	UND	INCOTERM	48	R\$ 78,00	R\$ 3.744,00
67	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UND	INCOTERM	35	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00
68	UMIDIFICADOR	UND	PROTEC	2	R\$ 18,40	R\$ 36,80
						R\$123.836,92



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	BANDEJA INOX SEM TAMPA 42 X 30 X 4,5CM	UND	ABC	60	R\$ 70,80	R\$ 4.248,00
2	CUBA REDONDA	UND	FORTINOX	70	R\$ 45,08	R\$ 3.155,60
3	CUBA RETANGULAR BANDEJA INOX C/ TAMPA 21X11X3.5	UND	ABC	50	R\$ 48,38	R\$ 2.419,00
4	MARTELO DE TAYLOR DE 18 CM EM BORRACHA TRIANGULAR PARA REFLEXOS	UND	ABC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
5	PINÇA CHERON	UND	KOLPLAST	80	R\$ 92,39	R\$ 7.391,20
6	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UND	KOLPLAST	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
7	PINÇA DENTE DE RATO Nº 12	UND	ABC	50	R\$ 29,52	R\$ 1.476,00
8	PINÇA DENTE DE RATO Nº14	UND	ABC	50	R\$ 29,54	R\$ 1.477,00
9	PINÇA KELLY	UND	ABC	100	R\$ 55,65	R\$ 5.565,00
10	PINÇA KOCHER CURVA	UND	PROFESSIONAL	100	R\$ 48,51	R\$ 4.851,00
11	PINÇA POZZI	UND	ABC	60	R\$ 100,82	R\$ 6.049,20
12	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO CURVA M	UND	ABC	50	R\$ 57,76	R\$ 2.888,00
13	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO CURVA P	UND	ABC	50	R\$ 57,79	R\$ 2.889,50
14	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO G	UND	ABC	50	R\$ 57,76	R\$ 2.888,00
15	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO RETA M	UND	ABC	50	R\$ 55,64	R\$ 2.782,00
16	TESOURA DE SECÇÃO DE MAYO RETA P	UND	ABC	50	R\$ 57,74	R\$ 2.887,00
17	TESOURA DISSEÇÃO METZENBAUM G	UND	ABC	50	R\$ 56,29	R\$ 2.814,50
18	TESOURA DISSEÇÃO METZENBAUM M	UND	ABC	50	R\$ 56,33	R\$ 2.816,50
19	TESOURA ÍRIS, FINA, RETA, 10,5CM	UND	ABC	50	R\$ 50,75	R\$ 2.537,50
						R\$ 60.700,00

LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO DE PEDAL MERCÚRIO	UND	ACCUMED	30	R\$ 782,00	R\$ 23.460,00
2	APARELHO DE AEROSOL SIMPLES	UND	NS	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
3	ASPIRADOR DE MESA (PEQUENO)	UND	PROTEC	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
4	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UND	WELMY	10	R\$ 809,00	R\$ 8.090,00
5	BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA SIMPLES ATÉ 150 KG	UND	INCOTERM	155	R\$ 65,00	R\$ 10.075,00
6	BALANÇA PEDIÁTRICA MOLA - KIT AGENTE DE SAÚDE - 5 PEÇAS SENDO: 1ª PEÇA - BALANÇA PARA AGENTE DE	UND	BALMAK	150	R\$ 590,00	R\$ 88.500,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	SAÚDE - TIPO MOLA COM FABRICAÇÃO EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO DE UMA POLEGADA, CAPACIDADE MÁXIMA: 25 KG, DIVISÕES: 100 EM 100 G, ALTURA: 63,5 CM E PESO: 725 G. 2ª PEÇA - SUPORTE SUSPENSÓRIO COM SUPORTE PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 À 5 ANOS, FABRICADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA. 3ª PEÇA - SUPORTE CEGONHA COM SUPORTE PARA PESAGEM DE RECÉM NASCIDOS (0 A 2 ANOS), CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA, BOLSA PROTETORA BALANÇA TIPO MOLA/SUPORTES. 4ª PEÇA- BOLSA PROTETORA COM BALANÇA TIPO MOLA E SUPORTE (CEGONHA E SUSPENSÓRIO), CONFECCIONADA EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, UTILIZADA POR AGENTES COMUNITÁRIOS EM SERVIÇO DE CAMPO, COMPRIMENTO: 56 CM (FORA ALÇA) E LARGURA: 15 CM. 5ª PEÇA - FITA MÉTRICA DE 150CM COM METRAGEM NAS DUAS FACES, PRÁTICA E FÁCIL DE UTILIZAR, MARCAÇÃO ESPECIAL, MATERIAL: FITA EMBORRACHADA E MEDIDA: 2 CM X 150 CM					
7	CADEIRA DE BANHO	UND	CARONE	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
8	COMADRE (APARADEIRA)	UNID	FORTINOX	3	R\$ 91,00	R\$ 273,00
9	COMPADRE (APARADEIRA)	UNID	FORTINOX	3	R\$ 39,80	R\$ 119,40
10	DETECTOR FETAL DE MESA, FUNCIONA A ENERGIA ELETRICA, BIVOLT 110 OU 220V, POSSUI CONTROLES REGULAVEIS DE VOLUME E TONALIDADE, DIMENSOES: 80 X170 X 250MM, COM FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, BOLSA PARA TRANSPORTE, PESO 1,800 KG,REGISTRO M.S.	UND	MEDMEGA	2	R\$ 1.987,00	R\$ 3.974,00
11	DETECTOR FETAL PORTATIL	UND	MEDMEGA	15	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00
12	ESTANTE PARA TUBOS (40 TUBOS)	UND	J PROLAB	27	R\$ 94,00	R\$ 2.538,00
13	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO: ESTETOSCÓPIO DUO-SOM, ADULTO OLIVAS COM FORMATO ANATÔMICO EM	UND	ACCUMED	60	R\$ 14,70	R\$ 882,00



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



	BORRACHA ANTI-ALÉRGICA E MACIA; ✓ TUBO MACIO E FLEXÍVEL,						
14	ESTETOSCÓPIO SIMPLES INFANTIL	UND	ACCUMED	30	R\$ 14,70	R\$ 441,00	
15	MANÔMETRO PARA OXIGENIO	UND	POLIDENTAL	5	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00	
16	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	SUPERMEDY	54	R\$ 4,20	R\$ 226,80	
17	OTOSCÓPIO LAMPÂDA.HALOGENA	UND	MD	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	
18	OXIMETRO DE PULSO ADULTO	UND	ACCUMED	3	R\$ 144,00	R\$ 432,00	
19	OXIMETRO DE PULSO INFANTIL	UND	ACCUMED	3	R\$ 228,00	R\$ 684,00	
20	TENSIOMETRO ADULTO: ESFIGMO MANÔMETRO ANERÓIDE, ADULTORAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, TAMANHO ADULTO;FECHO EM METAL;MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA;VÁLVULA	UND	ACCUMED	80	R\$ 79,00	R\$ 6.320,00	
21	TENSIOMETRO INFANTIL: ESFIGMO MANÔMETRO ANERÓIDE, ADULTORAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, TAMANHO INFANTIL;FECHO EM METAL;MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA;VÁLVULA	UND	ACCUMED	70	R\$ 92,00	R\$ 6.440,00	
						R\$173.055,20	

Massapê/CE, 23 de maio de 2018.

Mariana Silva Paula Amaral
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde
ÓRGÃO GERENCIADOR


Hugo Frota Vinas

MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ
DISTRIBUIDORA


Francisco Vladson Feitosa Serra Azul
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



A Secretaria de Saúde do município de Massapê/CE, tornam público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante(s) do PREGÃO ELETRÔNICO nº 2018.04.12.001:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo.

EMPRESA REGISTRADA(S): MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA.
VALOR GLOBAL: R\$ 2.748.256,97 (dois milhões setecentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos).


EMPRESA REGISTRADA(S): PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.
VALOR GLOBAL: R\$ 527.982,02 (quinhentos e vinte e sete mil novecentos e oitenta e dois reais e dois centavos).

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 12 (doze) meses.

ASSINA(M) PELOS(AS) EMPRESA(S) REGISTRADA(S)CONTRATADO(AS): Hugo Frota Vinas e Francisco Vladson Feitosa Serra Azul, respectivamente.

ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA: Mariana Silva Paula Amaral.

Massapê/CE, 23 de maio de 2018.


Mariana Silva Paula Amaral
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Certificamos que o extrato da(s) Ata(s) de Registro de Preços decorrente(s) do PREGÃO ELETRÔNICO nº 2018.04.12.001, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, foi afixado no dia 23 de maio de 2018, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Massapê/CE, 23 de maio de 2018.

Mariana Silva Paula Amaral

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.04.12.001 - PROCESSO Nº 2018.04.12.001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.12.001 - Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. **DA VIGÊNCIA:** A ata de registro de preços terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de maio de 2018. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei de Licitações nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002 e no Decreto Municipal nº 028/2013, de 23 de outubro de 2013. **FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA**, pelo valor global de R\$ 2.748.256,97 (dois milhões setecentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos) e **PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA**, pelo valor global de R\$ 527.982,02 (quinhentos e vinte e sete mil novecentos e oitenta e dois reais e dois centavos). **SIGNATÁRIOS:** Mariana Silva Paula Amaral - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde - Hugo Frota Vinas - Responsável Legal MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - Francisco Vladson Feitosa Serra Azul - Responsável Legal PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA. Massapê/CE, 23 de maio de 2018.

PUBLICAR para circular com data de **24/05/2018**, nos seguintes veículos de comunicação:

- DIÁRIO DO NORDESTE
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

OUTROS

RUBRICA

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Julgamento - Fase de Proposta de Preços - Concorrência Pública nº 2018.03.22.1. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Proposta de Preços do Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Pública nº 2018.03.22.1, sendo o seguinte: empresa vencedora Podium Empreendimentos Eireli - Epp por apresentar melhores preços. Fora destacado ainda que algumas empresas tiveram suas propostas desclassificadas, na seguinte forma: as empresas Teles Soluções em Imóveis EIRELI - ME e Gledsom Construções LTDA - EPP por apresentarem suas propostas com as planilhas orçamentárias, cronogramas físico-financeiro, BDI, planilhas de encargos sociais, assim como as composições de custos preços unitários dos serviços, sem estarem devidamente assinados pelo engenheiro responsável técnico das respectivas empresa (Descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório); JAO Construções e Serviços LTDA - ME por apresentar sua proposta com o número errado do Certame e ainda direcionada para outro Município (Governo Municipal do Crato), assim como, a referida propostas não estar devidamente assinada pelo engenheiro responsável técnico da empresa (Descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório), já a empresa A.I.L. Construtora LTDA - ME por apresentar erros de multiplicações dos preços unitários com os quantitativos, nos seguintes itens 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4 e 1.6.1, bem como, por apresentar divergência de quantitativos com o Orçamento Básico da Câmara nos seguintes itens: 2.7.5, 2.9.6, 10.2.3 e 10.3.2. (Descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório). Por sua vez também a empresa Ramira Auguto Alencar - ME teve sua proposta desclassificada por apresentar divergência de quantitativos com o Orçamento Básico da Câmara no item 1.2.3 - Grama em área externa, incluindo material (Descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório). Maiores informações no anexo da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, sito na Rua Padre Cicero nº 334, 1º Andar, Sala 104 - Centro, Cidade de Juazeiro do Norte - Ceará, ou ainda pelo telefone (88) 3511-2465. **Juazeiro do Norte/CE, 23 de Maio de 2018. Francisco Hélio Alves da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.**

*** **

GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.021/2017-PPRP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.021/2017-PPRP PARTES: Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Secretaria de Administração e Finanças, Educação, Saúde, Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano, Desenvolvimento Social e Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente e a(s) empresa(s) (P/01) José Leorne Rios & Cia Ltda **OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e derivados de Petróleo, de interesse das Unidades Gestoras do Município de Senador Sá (CE) **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Conforme Pregão Presencial Nº 01.021/2017-PPRP e a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 **VALOR(ES):** Secretaria de Administração e Finanças - R\$ 56.290,00 (Cinquenta e seis mil, duzentos e noventa reais), Educação - R\$ 103.490,00 (Centros e três mil, quatrocentos e noventa reais), Saúde - R\$ 909.300,00 (Novecentos e nove mil e trezentos reais), Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano - R\$ 43.300,00 (Quarenta e três mil e trezentos reais), Desenvolvimento Social - R\$ 43.300,00 (Quarenta e três mil e trezentos reais), Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente - R\$ 27.930,00 (Vinte e sete mil, novecentos e trinta reais) **PRAZO:** 12 (doze) meses **DATA:** Senador Sá/CE, 02 de Janeiro de 2018 **SIGNATÁRIOS:** João Paulo Vasconcelos Cordeiro, Emmanoel Fernandes de Almeida Soares, Jeovania Souza de Albuquerque, Antônio Nilson Moreira, Eliana Mascena Fernandes, Antônio Gleucimar de Sousa e José Leorne Rios **CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CERTIFICADO,** para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Extrato da Ata de Registro de Preços de Nº 01.021/2017-PPRP, decorrente do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 01.021/2017-PPRP, de 27 de Dezembro de 2017 às 09:00h, celebrado entre as Secretarias de Administração e Finanças, Educação, Saúde, Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano, Desenvolvimento Social e Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente e a(s) empresa(s) José Leorne Rios & Cia Ltda, foi publicado através de afixação da Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 02 de Janeiro de 2018. Francisco Rummenigge P. da Silva - Servidor Responsável.

*** **

GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.001/2018-PPRP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.001/2018-PPRP PARTES: Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Secretaria de Gabinete do Prefeito, Educação, Saúde, Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano e Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente e a(s) empresa(s) (P/01) José Leorne Rios & Cia Ltda **OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e derivados de Petróleo, de interesse das Unidades Gestoras do Município de Senador Sá (CE) **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Conforme Pregão Presencial Nº 01.001/2018-PPRP e a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 **VALOR(ES):** Secretaria de Gabinete do Prefeito - R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), Educação - R\$ 756.000,00 (Setecentos e cinquenta e seis mil reais), Saúde - R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais), Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano - R\$ 720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais), Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente - R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) **PRAZO:** 12 (doze) meses **DATA:** Senador Sá/CE, 26 de Janeiro de 2018 **SIGNATÁRIOS:** Vanderlane Moreira, Emmanoel Fernandes de Almeida Soares, Jeovania Souza de Albuquerque, Antônio Nilson Moreira, Antônio Gleucimar de Sousa e José Leorne Rios **CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CERTIFICADO,** para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Extrato da Ata de Registro de Preços de Nº 01.001/2018-PPRP, decorrente do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 01.001/2018-PPRP, de 26 de Janeiro de 2018 às 09:00h, celebrado entre as Secretarias de Gabinete do Prefeito, Educação, Saúde, Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano e Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente, e a(s) empresa(s) José Leorne Rios & Cia Ltda, foi publicado através de afixação da Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 26 de Janeiro de 2018. Francisco Rummenigge P. da Silva - Servidor Responsável.

*** **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2018.05.08.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2018.05.08.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedor(es) - Angelina Rosa Giovannetti Callou, vencedor(a) junto aos itens 10, 11, 15, 17, 18, 20, 22, 26, 30, 36, 40 e 49 com proposta final no valor global de R\$ 53.580,00 (cinquenta e três mil quinhentos e oitenta reais); Cralab Saúde Atacado EIRELI - ME, vencedor(a) junto ao item 42 com proposta final no valor global de R\$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais); Francineide Pereira dos Santos - ME, vencedor(a) junto aos itens 09 e 50 com proposta final no valor global de R\$ 15.610,00 (quinze mil seiscentos e dez reais); Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME, vencedor(a) junto aos itens 35, 37, 38 e 41 com proposta final no valor global de R\$ 21.817,00 (vinte e um mil oitocentos e dezessete reais); Inteligência Comércio de Equip. e Serviços EIRELI, vencedor(a) junto aos itens 01, 02, 03, 04, 07, 31, 39, 43 e 51 com proposta final no valor global de R\$ 89.125,00 (oitenta e nove mil cento e vinte e cinco reais); Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospit. EIRELI, vencedor(a) junto aos itens 08, 12, 13, 14, 16, 19, 27 e 32 com proposta final no valor global de R\$ 37.434,33 (trinta e sete mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos); Medlife Comércio e Serv. de Equip. Hosp. LTDA, vencedor(a) junto aos itens 06, 28, 29 e 44 com proposta final no valor global de R\$ 8.045,00 (oito mil e quarenta e cinco reais); Pharmaplus LTDA, vencedor(a) junto aos itens 05, 21, 23, 24, 25, 33, 34, 45, 46, 47 e 48 com proposta final no valor global de R\$ 44.386,35 (quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. **Barbalha/CE, 22 de maio de 2018. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro(a) Oficial do Município.**

*** **

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Secretaria de Saúde - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2018.04.12.001 - Processo Nº 2018.04.12.001 - Pregão Eletrônico Nº 2018.04.12.001. Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Da Vigência: A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 23 de maio de 2018. Fundamentação Legal: Lei de Licitações nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002 e no Decreto Municipal nº 028/2013, de 23 de outubro de 2013. Fornecedor(es) Registrado(s): Miguel Frola Vinas - Santa Cruz Distribuidora, pelo valor global de R\$ 2.748.256,97 (dois milhões setecentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos) e Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos LTDA, pelo valor global de R\$ 527.982,02 (quinhentos e vinte e sete mil novecentos e oitenta e dois reais e dois centavos). Signatários: Mariana Silva Paula Amaral - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde - Hugo Frola Vinas - Responsável Legal Miguel Frola Vinas - Santa Cruz Distribuidora - Francisco Vladson Feitosa Serra Azul - Responsável Legal Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos LTDA. **Massapê/CE, 23 de maio de 2018.**

*** **





PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018051701-PP**

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas da dia 08 de junho de 2018, será realizada licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018051701-PP, tipo menor preço, para aquisição de um veículo 0km para suprir as necessidades dos Postos de Saúde do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 23 de maio de 2018.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018051801-PP**

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 12:00 horas da dia 08 de junho de 2018, será realizada licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018051801-PP, tipo menor preço, para aquisição de duas ambulâncias 0km para suprir as demandas do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 23 de maio de 2018.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

**AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.002/2018**

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que após análise da proposta de preço da Tomada de Preços Nº 10.002/2018-TP, com fins a contratação de empresa para a execução da drenagem e gramado do campo de futebol do Bairro Lizardo Viana, localizado na Rua Francisco Pereira Lopes, em Maracanaú-CE, concluiu o julgamento, declarando vencedora a licitante Gold Services e Construções Eireli-EPP, inscrita no CNPJ nº 10.940.340/0001-56 com o valor global de R\$ 340.037,59 (trezentos e quarenta mil, trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos). Fica aberto prazo recursal, conforme art. 109, I, "b", Lei nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú-CE, 23 de maio de 2018.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA
Presidente da Comissão Central de Licitação

**AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.005/2018**

Documentos de Habilitação - Envelope "A"
A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços Nº 10.005/2018-TP, com fins à contratação de empresa visando a execução da urbanização da Lagoa do Mingau, localizada na Rua N, s/n, Bairro Industrial, em Maracanaú-CE, apurou-se que a empresa HC Construtora e Incorporadora, inscrita no CNPJ nº 07.293.705/0001-22 foi considerada habilitada, por cumprir todas as disposições editalícias. Fica aberto o prazo recursal como previsto na Lei nº 8.666/93, caso não exista recurso impugnando esta decisão, fica marcada a sessão para abertura, análise e julgamento dos envelopes "B" para o dia 04 de junho de 2018, às 14:00 (quatorze) horas. Maiores informações pelo telefone (85) 3521.5168, no horário de 8:00h às 14:00h.

Maracanaú-CE, 23 de maio de 2018.
Janaína de Deus Pires Teixeira
Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2.001/2018**

A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados que o Pregão Eletrônico Nº 02.001/2018, cujo OBJETO é a aquisição de acervo bibliográfico para Biblioteca Pública Municipal Capistrano de Abreu, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de Maranguape-CE, foi DESERTA. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do Telefone: (85) 3341-1131.

Maranguape-CE, 21 de maio de 2018.
RAYLSE RAFAEL JERONIMO LIMA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 05302018052400198

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2018.04.12.001 - Processo Nº 2018.04.12.001 - Pregão Eletrônico Nº 2018.04.12.001. Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo médico, odontológico, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapé/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Da Vigência: A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 23 de maio de 2018. Fundamentação Legal: Lei de Licitações nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002 e no Decreto Municipal nº 0782/2013, de 23 de outubro de 2013. Fornecedor(es) Registrado(s): Miguel Frota Vinas - Santa Cruz Distribuidora, pelo valor global de R\$ 2.748.256,97 (dois milhões setecentos e quarenta e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos) e Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos LTDA, pelo valor global de R\$ 527.982,02 (quinhentos e vinte e sete mil novecentos e oitenta e dois reais e dois centavos). Signatários: Mariana Silva Paulo Amaral - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde - Hugo Frota Vinas - Responsável Legal Miguel Frota Vinas - Santa Cruz Distribuidora - Francisco Vladson Feitosa Serra AZUL - Responsável Legal Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2018.05.23.1**

O Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.05.23.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na realização dos eventos (São João do SCPV, Sexta na Praça, II Semana do Idoso, VI Semana do Bebê e Natal da Família do SUAS) de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. Abertura: 07 de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Mauriti-CE, 23 de maio de 2018.
EQUIPE DE PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação-Tomada de Preços Nº 3/2018, publicado no DOU do dia 14/05/2018, pág. 174, Onde se lê: Processo Licitatório 2018.05.03.002, leia-se: 2018.05.09.001; Onde se lê: Data da Licitação dia 28 de maio de 2018, leia-se: Data da Licitação dia 29 de maio de 2018.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR
TABOSA**

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00.002/2018-TP
Extrato do Contrato Nº 20180509004. ORIGEM: Tomada de Preços Nº 00.002/2018-TP. CONTRATANTE: Secretaria de Administração e Finanças. CONTRATADA: WALDAIR TEIXEIRA GONÇALVES - ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, serviços de elaboração de proposta orçamentária, balanço geral e balanço de gestão, serviços de geração, processamento e informação junto as diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R\$ 171.700,00 (Cento e Setenta e Mil e Setecentos Reais). DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0301.04.122.0401.2.004 - 33.90.39.00 / 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro - Ordenadora de despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA CONTRATADA: Waldair Teixeira Gonçalves - Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2018. VIGÊNCIA: 09 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00.002/2018-TP
Extrato do Contrato Nº 20180509004. ORIGEM: Tomada de Preços Nº 00.002/2018-TP. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: WALDAIR TEIXEIRA GONÇALVES - ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, serviços de elaboração de proposta orçamentária, balanço geral e balanço de gestão, serviços de geração, processamento e informação junto as diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R\$ 156.200,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil e Duzentos Reais). DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0401.12.122.0402.2.008 /0402.12.361.1203.2.020 - 33.90.39.00 / 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Marrins de Pinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Waldair Teixeira Gonçalves - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2018. VIGÊNCIA: 09 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00.002/2018-TP
Extrato do Contrato Nº 20180509005. ORIGEM: Tomada de Preços Nº 00.002/2018-TP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: WALDAIR TEIXEIRA GONÇALVES - ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, serviços de elaboração de proposta orçamentária, balanço geral e balanço de gestão, serviços de geração, processamento e informação junto as diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R\$ 70.500,00 (Setenta Mil e Quinhentos Reais). DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0701.10.122.1009.2.038 - 33.90.39.00 / 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Celi Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Waldair Teixeira Gonçalves - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2018. VIGÊNCIA: 09 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00.002/2018-TP
Extrato do Contrato Nº 20180509004. ORIGEM: Tomada de Preços Nº 00.002/2018-TP. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA: WALDAIR TEIXEIRA GONÇALVES - ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, serviços de elaboração de proposta orçamentária, balanço geral e balanço de gestão, serviços de geração, processamento e informação junto as diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R\$ 55.100,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Cem Reais). DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0801.08.122.0815.2.052 - 33.90.39.00 / 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Sulistiano Cavalcante de Albuquerque Neto - Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Waldair Teixeira Gonçalves - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2018. VIGÊNCIA: 09 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018**

Objeto: aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a atender as diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Morada Nova, de acordo com as especificações e quantidade constantes do Termo de Referência do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 07 de junho de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação.

Morada Nova-CE, 23 de maio de 2018.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 524.01/2018**

O Presidente da licitação deste Município torna público que no dia 11 de Junho de 2018 às 09:00 horas, estará aberto licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 524.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para implantação de pavimentação em diversas ruas do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalves Vidal, s/n, Centro.

Mucambo-CE, 23 de maio de 2018.
FRANCISCO ORECHIO DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.22.01**

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda torna público, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 2018.05.22.01-PMNO, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Nova Olinda - CE, tipo menor preço, com data de abertura da comissão permanente de licitação, situada na Av. Perimetral Sul, s/n, centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão Permanente de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88 3546.1685).

Nova Olinda-CE, 23 de maio de 2018.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA
Pregoeira

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.